

1. 決算概要(連結)

(単位:百万円、%)

	前 期 (2025年2月期 第1四半期)		当 期 (2026年2月期 第1四半期)			
	実績	売上比	実績	売上比	前期比	前期差
営 業 収 益	175,635	102.3	234,322	102.1	133.4	58,686
売 上 高	171,668	100.0	229,612	100.0	133.8	57,944
売 上 総 利 益	48,799	28.4	65,471	28.5	134.2	16,671
営 業 収 入	3,967	2.3	4,709	2.1	118.7	741
営 業 総 利 益	52,767	30.7	70,180	30.6	133.0	17,413
販 管 費	52,709	30.7	69,433	30.2	131.7	16,724
営 業 利 益	58	0.0	747	0.3	-	688
経 常 利 益	199	0.1	565	0.2	283.6	365
税 金 等 調 整 前 益	48	0.0	566	0.2	-	517
法 人 税 等 合 計	1,160	0.7	695	0.3	59.9	△ 465
親会社株主に帰属する 四半期純損失(△)	△ 1,112	△ 0.6	△ 129	△ 0.1	-	982

2. 既存店前年比の状況

(単位: %)

会社名	計上項目	3月	4月	5月	第1四半期累計
U.S.M.Holdings(株) (4社単純合算)	売上高	102.5	103.0	102.1	102.5
	客数	100.9	100.6	99.7	100.4
	客単価	101.6	102.4	102.5	102.2
(株)マルエツ	売上高	102.9	103.2	102.0	102.7
	客数	101.1	101.3	100.2	100.8
	客単価	101.8	101.9	101.9	101.9
(株)カスミ	売上高	101.3	101.3	100.8	101.1
	客数	99.8	98.8	98.3	99.0
	客単価	101.5	102.6	102.5	102.2
マックスバリュ関東(株)	売上高	101.0	101.7	102.0	101.5
	客数	99.7	99.3	99.3	99.4
	客単価	101.3	102.4	102.7	102.2
(株)いなげや	売上高	103.7	105.2	104.0	104.3
	客数	102.1	101.8	100.5	101.5
	客単価	101.6	103.3	103.5	102.8

3. 商品別売上高・荒利益率の状況(単体 単純合算)

(単位:百万円、%)

2026年2月期 第1四半期累計	売上高			荒利益率		<ご参考> 主な商品カテゴリー
	実績	構成比	前年比	実績	前年差	
生鮮食品計	107,066	46.8	132.1	28.2	0.0	青果・鮮魚・精肉・デリカ・インスタペーカーリー
一般食品計	115,182	50.3	135.7	26.0	0.0	加工食品・日配食品・菓子・酒・たばこ
生活用品計	6,624	2.9	126.0	28.8	△ 1.9	日用雑貨・衣料
その他	74	0.0	-	16.3	8.9	ギフト・ギフト券等
合 計	228,948	100.0	133.7	27.1	0.0	

※上記数値は、(株)マルエツ・(株)カスミ・マックスバリュ関東(株)・(株)いなげや の計4社単体の単純合算(連結決算数値とは異なります)。

4.店舗数の状況

(単位:店舗)

会社名	2025年2月期 期末	新店	閉店	増減	2026年2月期 第1四半期末
(株)マルエツ	306	3	1	2	308
(株)カスミ	196	1	0	1	197
マックスバリュ関東(株)	30	0	0	0	30
(株)いなげや	128	2	0	2	130
合 計	660	6	1	5	665

(2026年2月期第1四半期末の「増減」は、2025年2月期末との対比で算出)

5.新店、閉店の状況

●(株)マルエツ

【新店】 3店舗

店 舗 名	開 店 日	住 所
マルエツ プチ 港南三丁目店	4月18日	東京都港区
マルエツ クロス大山店	4月24日	東京都板橋区
マルエツ 千歳船橋店	5月30日	東京都世田谷区

【閉店】 1店舗

店 舗 名	閉店(最終営業)日
マルエツ 南大泉店	5月25日

●(株)カスミ

【新店】 1店舗

店 舗 名	開 店 日	住 所
カスミ阿見よしわら店	4月11日	茨城県稲敷郡

●(株)いなげや

【新店】 2店舗

店 舗 名	開 店 日	住 所
いなげや川崎中野島店	4月9日	神奈川県川崎市
ブルーミングブルーミーあきるのプレイス店	4月24日	東京都あきる野市

6. 決算概要(単体)

●(株)マルエツ

(単位:百万円、%)

【単体】	2025年2月期 第1四半期累計		2026年2月期 第1四半期累計			
	実績	売上比	実績	売上比	前期比	前期差
営業収益	97,158	102.3	100,356	102.2	103.3	3,198
売上高	95,018	100.0	98,186	100.0	103.3	3,167
売上総利益	27,036	28.5	27,651	28.2	102.3	615
営業収入	2,139	2.3	2,170	2.2	101.4	30
営業総利益	29,175	30.7	29,822	30.4	102.2	646
販管費	27,583	29.0	28,204	28.7	102.3	621
営業利益	1,592	1.7	1,617	1.6	101.6	25
経常利益	1,647	1.7	1,626	1.7	98.8	△ 20
税引前四半期純利益	1,522	1.6	1,539	1.6	101.1	16
法人税等合計	849	0.9	395	0.4	46.5	△ 453
四半期純利益	673	0.7	1,143	1.2	169.9	470

【商品別売上高・荒利益率の状況】

(単位:百万円、%)

2026年2月期 第1四半期累計	売上高			荒利益率	
	実績	構成比	前年比	実績	前年差
生鮮食品計	46,809	47.7	101.3	28.2	0.0
一般食品計	47,830	48.7	105.9	27.9	△ 0.4
生活用品計	3,533	3.6	97.8	31.3	△ 1.5
その他	12	0.0	73.5	6.2	1.8
合計	98,186	100.0	103.3	28.2	△ 0.3

●(株)カスミ

(単位:百万円、%)

【単体】	2025年2月期 第1四半期累計		2026年2月期 第1四半期累計			
	実績	売上比	実績	売上比	前期比	前期差
営業収益	67,476	103.2	69,245	103.1	102.6	1,768
売上高	65,399	100.0	67,183	100.0	102.7	1,784
売上総利益	16,681	25.5	16,893	25.1	101.3	212
営業収入	2,077	3.2	2,061	3.1	99.2	△ 15
営業総利益	18,758	28.7	18,955	28.2	101.0	196
販管費	19,240	29.4	19,766	29.4	102.7	525
営業損失(△)	△ 481	△ 0.7	△ 810	△ 1.2	-	△ 328
経常損失(△)	△ 399	△ 0.6	△ 833	△ 1.2	-	△ 434
税引前四半期純損失(△)	△ 425	△ 0.7	△ 240	△ 0.4	-	185
法人税等合計	288	0.4	△ 103	△ 0.2	-	△ 391
四半期純損失(△)	△ 713	△ 1.1	△ 136	△ 0.2	-	577

【商品別売上高・荒利益率の状況】

(単位:百万円、%)

2026年2月期 第1四半期累計	売上高			荒利益率	
	実績	構成比	前年比	実績	前年差
生鮮食品計	31,068	46.3	101.4	28.0	△ 0.4
一般食品計	35,005	52.1	104.2	22.6	△ 0.3
生活用品計	1,099	1.6	95.4	25.0	0.1
その他	10	0.0	130.6	9.2	△ 4.2
合計	67,183	100.0	102.7	25.1	△ 0.4

●マックスバリュ関東(株)

(単位:百万円、%)

【単体】	2025年2月期 第1四半期累計		2026年2月期 第1四半期累計			
	実績	売上比	実績	売上比	前期比	前期差
営業収益	10,920	101.0	11,078	100.9	101.4	157
売上高	10,817	100.0	10,980	100.0	101.5	162
売上総利益	2,760	25.5	2,834	25.8	102.7	73
営業収入	102	1.0	97	0.9	95.1	△ 5
営業総利益	2,863	26.5	2,932	26.7	102.4	68
販管費	2,851	26.4	2,918	26.6	102.3	66
営業利益	12	0.1	14	0.1	117.1	2
経常利益	11	0.1	11	0.1	98.1	△ 0
税引前四半期純利益	11	0.1	11	0.1	98.1	△ 0
法人税等合計	5	0.1	6	0.1	116.1	0
四半期純利益	5	0.0	4	0.0	78.5	△ 1

【商品別売上高・荒利益率の状況】

(単位:百万円、%)

2026年2月期 第1四半期累計	売上高			荒利益率	
	実績	構成比	前年比	実績	前年差
生鮮食品計	4,160	37.9	99.1	25.3	△ 0.2
一般食品計	6,352	57.8	103.6	25.9	0.7
生活用品計	467	4.3	95.5	29.0	0.0
その他	—	—	—	—	—
合計	10,980	100.0	101.5	25.8	0.3

●(株)いなげや

(単位:百万円、%)

【単体】	2025年2月期 第1四半期累計		2026年2月期 第1四半期累計			
	実績	売上比	実績	売上比	前期比	前期差
営業収益	—	—	53,340	101.4	—	—
売上高	—	—	52,597	100.0	—	—
売上総利益	—	—	14,756	28.1	—	—
営業収入	—	—	743	1.4	—	—
営業総利益	—	—	15,499	29.5	—	—
販管費	—	—	14,919	28.4	—	—
営業利益	—	—	580	1.1	—	—
経常利益	—	—	851	1.6	—	—
税引前四半期純利益	—	—	927	1.8	—	—
法人税等合計	—	—	271	0.5	—	—
四半期純利益	—	—	655	1.2	—	—

※(株)いなげやは、2024年11月30日よりU.S.M.H子会社となりましたため、2025年2月期の実績は記載していません。

【商品別売上高・荒利益率の状況】

(単位:百万円、%)

2026年2月期 第1四半期累計	売上高			荒利益率	
	実績	構成比	前年比	実績	前年差
生鮮食品計	25,027	47.6	—	29.0	—
一般食品計	25,994	49.4	—	27.3	—
生活用品計	1,524	2.9	—	25.6	—
その他	51	0.1	—	20.2	—
合計	52,597	100.0	—	28.1	—